
 

Katowice, dnia 24 października 2024 r. 

ZP.2610.14.2024 

 

Wszyscy Wykonawcy 

zainteresowani udziałem  

w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Usługi sprzątania i utrzymania 

czystości w Muzeum Śląskim w Katowicach”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, 

o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwaną dalej „ustawą Pzp”, znak sprawy: ZP.2610.14.2024 

Odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji warunków zamówienia 

W związku z wpływem w dniu 21 października 2024 r. do Zamawiającego pytań dotyczących treści 

Specyfikacji warunków zamówienia („SWZ”) w ww. postępowaniu, Zamawiający działając 

na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, udziela następujących odpowiedzi: 

(Pisownia oryginalna) 

15. Pytanie 

„Czy podczas wykonywania usług: okresowego doczyszczania powierzchni płaskich, Wykonawca 

ma obowiązek wykonania usług po uprzednim wyniesieniu mebli z pomieszczeń gdzie będzie 

wykonywana usług? Jest to związane z dodatkowym kosztem, który należy ująć w kalkulacji.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ramach usługi okresowego doczyszczania powierzchni płaskich 

wskazanej dla powierzchni konferencyjnych w Tabeli 7 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik 

nr 1 do SWZ, dalej „OPZ”), wymaga się od Wykonawcy przygotowania pomieszczeń przed 

okresowym doczyszczaniem, polegającego na przesunięciu mebli (stoliki w większości na kółkach 

oraz krzesła) w celu umycia podłogi. W żadnym z pomieszczeń w których wykonywane jest 

doczyszczanie podłóg nie wymaga się wynoszenia mebli. 

16. Pytanie 

„Czy do zadań Wykonawcy oprócz zasłon wewnętrznych należy również ich zdejmowanie 

i zawieszanie?” 

Odpowiedź: 

Zdjęcie zasłon wskazanych w OPZ w celu ich wyprania, a następnie ponowne ich zawieszanie jest 

po stronie Wykonawcy.  
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17. Pytanie 

„Czy przed wykonaniem usługi czyszczenia lamp (kloszy oświetlenia) należy je wcześniej 

zdemontować?” 

Odpowiedź: 

Nie należy zdejmować lamp, w szczególności kloszy oświetlenia, w celu ich wyczyszczenia.  

18. Pytanie 

„Czy Zamawiający zapewni osobę z uprawnieniami która wyłączy zasilanie elektryczne podczas 

wykonywania usługi czyszczenia lamp? Istnieje ryzyko porażenia prądem.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapewnia osobę z właściwymi uprawnieniami do wyłączenia prądu na czas mycia 

lamp. 

19. Pytanie 

„Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający przewiduje przeprowadzenie jakiś remontów? 

Jeżeli tak to prosimy o podanie lokalizacji, metrażu i w okresu w którym będzie go 

przeprowadzał?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zawarł umowę na wykonanie działań naprawczych w zakresie 

hydroizolacji podziemnej części budynku głównego przy ul. T. Dobrowolskiego 1. Umowa będzie 

realizowana do lipca 2026 r. Ponadto trwają prace konserwatorsko-restauratorskie zabytkowej 

wieży wyciągowej szybu Warszaw, zaplanowane do kwietnia 2025 r.  Ww. prace remontowe są 

wykonywanie na terenie zewnętrznym, który sukcesywnie stanowi bądź będzie stanowił teren 

budowy. Wykonawca usług sprzątania nie będzie zaangażowany w wykonywanie usług sprzątania 

na terenie budowy. 

Ponadto Zamawiający wykonuje bieżące, inne mniejsze prace remontowe związane 

z funkcjonowaniem obiektów, co do których nie jest w stanie podać szczegółowych informacji 

wskazanych w pytaniu. Wykonawca usług sprzątania będzie informowany odpowiednio wcześniej 

o zaplanowanych remontach. Zaznacza się, Wykonawcy robót budowlanych oraz remontowych 

będą zobowiązani do utrzymania ładu i porządku w miejscu ich realizacji.  

20. Pytanie 

„Czy Zamawiający zapewnia szafki ubraniowe dla pracowników sprzątających, czy też 

Wykonawca musi na własny koszt dostarczyć szafki ubraniowe na obiekty?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniem w rozdziale C.I.2 ust. 13 OPZ oraz § 6 

ust. 2 pkt 1) Istotnych postanowień umowy (Załącznik 2 do SWZ), zapewnia Wykonawcy 

pomieszczenie socjalne dla Personelu, które nie jest wyposażone w szafki ubraniowe. 

Pomieszczenie jest wyposażone w zabudowę kuchenną. Wyposażenie pomieszczenia w meble 

lub sprzęt dla kierowanych Pracowników należy do decyzji Wykonawcy. 

21. Pytanie 

„Czy utylizacja odpadów medycznych (które to zalicza się do kategorii niebezpiecznych) 

z pomieszczeń pierwszej pomocy podlega procedurze o utylizacji odpadów medycznych 

obowiązujących na placówkach medycznych? Czy  Wykonawca usługi ma na własny koszt dokonać 

tej utylizacji?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z postanowieniem w rozdziale A.I.1.2 ppkt b) OPZ, utylizacja odpadów medycznych 

z pomieszczenia pierwszej pomocy jest po stronie Wykonawcy. 
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22. Pytanie 

„Czy wymagany środek do dezynfekcji rąk można dolewać z opakowań zbiorczych do 

dozowników?” 

Odpowiedź: 

Płyn do dezynfekcji można uzupełniać z opakowań zbiorczych, do wszystkich rodzajów 

dozowników wskazanych w OPZ. 

23. Pytanie 

„Prosimy o potwierdzenie że dyspenserów do uzupełniania torebek higienicznych jest 73 szt.?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ilość dyspenserów na torebki higieniczne to 73 sztuki - zgodnie 

z informacją w Tabeli 15 wiersz 7 OPZ. 

24. Pytanie 

„Prosimy o podanie szacunkowej ilości uczestników biorących udział (średnio 10 razy w roku) 

w wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Zamawiającego które odbędą się 

w budynkach i plenerze. Ta informacja jest niezbędna do oszacowania kosztów jakie trzeba 

będzie ponieść dodatkowo na zakup materiałów higienicznych, kosztów chemii.” 

Odpowiedź: 

Frekwencja na wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Zamawiającego w budynkach 

oraz plenerze wynosi średnio 200 osób na wydarzenie. Jest to uzależnione od rodzaju imprezy. 

Największa ilość zwiedzających jest podczas Nocy Muzeów i wynosi ok. 10 000 osób. 

Ponadto Zamawiający informuje, że łączna liczba osób zwiedzających wraz z uczestnikami 

imprez plenerowych w ostatnich latach wynosiła: 

− w 2022 – 185 000, 

− w 2023 – 174 000, 

− w 2024 (do 30.09.2024 r.) – 143 000. 

25. Pytanie 

„Prosimy o potwierdzenie że usługa mycia schodów na mokro ma odbywać się przy użyciu 

maszyny?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że usługa mycia schodów na mokro z użyciem przeznaczonego do tego 

celu maszyny dotyczy tylko schodów ruchomych. Wymóg posiadania ww. sprzętu zawarto 

w rozdziale C.IV ust. 1 lit. e) OPZ. 

 

dr Piotr Makuch 

Pełnomocnik Dyrektora ds. administracyjnych 

i technicznych Muzeum Śląskiego w Katowicach 

Główny specjalista ds. spraw  

administracyjnych i technicznych 
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